Locum ex hom. 32 Operis Imperfecti, a DD. Thoma
 et Bonavent. allegatum tamquam Chrysost., supra
 jam protuli c. 7. Est et alius pulcherrimus locus hom.
 de septem Machabæis; est n. 44 tom. I Græcol. Ibi
 Deus ita loquens inducitur : *Non talis agonotheta ego
 sum, ut certaminis exitum in aliqua certantium virtute
 constituam, sed ipse assisto luctantibus, et auxilium
 præbeo, et manum præbeo athleticis meis. Et quod est
 proprii arbitrii libertate suscipiendæ de bonæ voluntatis
 affectu, ut pro legibus meis et nomine meo dimicet, id
 in victoriam ipsis procedere, mei est auxilii. Similia
 alibi apud Chrysostomum non semel leguntur, quæ
 plane similia sunt his quæ in Valeriano insimulantur
 erroris.*

Vereor autem ne alicui minus provide fecisse vi-
 dear, qui ad Valerianum expurgandum, ejusque do-
 ctrinam liberam Semipelagianismo præstandam, ad-
 ducam Chrysostomum, quem tetra hac fuligine obli-
 tum, immo Cassiano discipulo erroris auctorem
 fuisse, tentavit jam olim Thomas Bradwardinus lib. II
 de Causa Dei cap. 41, et recentiorum non nemo, ut
 Anianus præfat. in homil. Chrysost. in Matth. quem
 refert et approbat Sixtus Senens. lib. v Bibl. annot.
 104 (quamquam apud ipsum Anianum, ego quidem
 nihil tale lego, sed contrarium potius non obscure
 deprehendo); Mol. i p. q. 14 art. 13 d. 41; Tol. in
 cap. vi Joan. annot. 20; et qui ad omnes pro Chry-
 zostomo excusationes obsurdæ Vasq. i p. d. 89 c.
 4 et d. 91 c. 8 et 9.

Mirabile tamen mihi semper visum est, quod quam
 calumniam Chrysostomus ab ipsis 72 Pelagianis non
 est passus, eam a catholicis post tot sæcula sustineat;
 ita ut cum Pelagiani loca Chrysostomi pro suo errore
 de peccato originis tam studiose colligerent, et catho-
 licis opponerent, ut D. Augustinus contra Julianum
 testatur in hac tamen parte ita cæcutiverint, ut non
 agnovissent errorem, qui apud eum tam creber est,
 juxta doctores allegatos. Quid quod exstant apud
 Chrysostomum tam crebræ, tamque ingeminate et
 perspicuæ assertiones initii salutis plane gratuiti, ut
 omnem plane hujus in eo erroris vel suspicionem abster-
 tergant? Omitto homiliam de Adam et Eva, quæ ex-
 plicitissime continet catholicam de gratia doctrinam,
 contra Pelagianos eorumque reliquias. Eam, inquam,
 homiliam omitto, quia est dubius Chrysostomi partus
 et (saltem quoad aliqua ex Coelestini epistola ad epi-
 scopos Galliæ inserta) supposititius.

Disertissime vero et conceptis verbis expressam
 apud Chrysostomum præventionem gratuitam, legere
 licet in plerisque indubitatis ejus scribitis, ac nomina-
 tim hom. 19, et 22, et 23, et 28, et 38, in Genes.,
 quibus locis præviam et nostras preces antecedentem
 gratiam aperte admittit; et pulchre hom. 12 in I Cor.
 ad illud : *Quid habes quod non accepisti?* et hom. 13
 ac 44, et 71, in Joan., et hom. 4 de Laud. Pauli, et
 hom. 5 in II ad Thessal., ac hom. 1 et 8 in Epist. ad
 Phillip. et luculenter in ps. cxliii, ad illud : *Domine,
 quid est homo quia innotuisti ei?* et homil. 70 in Math.,
 ad illud : *Exi cito in plateas, ubi ad diligentiam nos-
 tram pertinere statuit tantum quæ subsequuntur vo-
 cationem ex gratia factam et mere liberaliter collatam.*
 Homilia quoque 24 in epist. ad Hebr., cum dixisset
 observationem mandatorum pluris esse debere Chri-
 stiano quam miracula, rationem reddit, quod miracula
 quidem sint pura Dei munera, observatio autem man-
 datorum, post Dei donum, etiam nostri sit studii. En
 post Dei donum, id est post præventionem divinam.
 Nam de gratia comitante, eo ipso quod comitans est,
 non diceretur proprie ac vere, quod post Dei donum
 nostri sit studii bene agere. Egregie item hom. 28 in
 Ep. ad Heb. ad illud : *Aspicientes in auctorem fidei.*
 Plane vero divinam præventionem tradit illustrissime
 ac explicitissime, hom. 83 in Math., ad illud : *Ante-
 quam gallus cantet.*